
 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai 

sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso 

pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 22.08.2011            Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                           

                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

Determinazione del Capo Settore Finanze 
 

 

 

           N.    836  Reg. Generale                                                                               Del 03.08.11 
 

 

          

         N. 108 del Reg. Finanze                                              del _01.08.2011                                                           

 
                                                                         

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA AUTOVEICOLI  

 

 

 

ANNO 2011 
 
L’anno DuemilaUndici , il giorno Uno  del mese di Agosto alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002; 

Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. provvisorio n. 113 del 31.12.2010; 

Vista la proposta che segue: 

L’Economo Comunale, premesso che:  

Il Servizio di Polizia Municipale è dotato di un parco automezzi costituito in gran parte da veicoli obsoleti e fatiscenti, 

abbisognevoli di continue e costose riparazioni che comportano elevati costi di manutenzione che aumentano di anno in anno e 

che gravano sui capitoli di spesa corrente; 

Considerato che si rende necessario sostituire tali autovetture vetuste con altre rispondenti ai requisiti minimi di 

sicurezza, oltre che a procedere all’acquisto di nuovi mezzi da destinare al Servizio di Polizia, che esplica servizi vitali ed 

importanti attività di supporto ad una complessa manovra dell’Ente sempre più pronta ad intervenire capillarmente sulle 

problematiche del territorio; 

Vista la relazione del Servizio di Polizia Municipale; 

Visto il Piano Triennale 2011/2013 di razionalizzazione delle dotazioni strumentali, delle autovetture e dei beni 

immobili ad uso abitativo e di servizio (ART. 2, COMMI 594-599, legge 24 dicembre 2007, n. 244), approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n.48 del 14.7.2011; 

Visto l’art.1 comma 449 della legge n.296/2006 prevede tra l’altro quanto segue:”….le amministrazioni pubbliche di cui 

all’articolo 1 del D. lgs. 165/2001, e successive modificazioni, possono ricorrere alle convenzioni di cui al presente comma e al 

comma 456 del presente articolo, ovvero  utilizzando i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei 

contratti.” 

Constatato che tra le convenzioni CONSIP attualmente attive, risulta quella denominata “Autoveicoli in acquisto 5”, 

con scadenza il 30.9.2011, che prevede la fornitura di autoveicoli e servizi connessi; 

Visto che tale convenzione è suddivisa in 9 lotti merceologici, di cui il lotto 1 comprende l’acquisto di “city car 

compatte” ed il lotto 6 comprende “4x4 piccole” 

Constatato che la ditta RTI- Fiat Auto Var s.r.l., Drive Service S.p.A. e Lease Plan Italia S.p.a., è la ditta appaltatrice 

dei lotti sopraindicati; 

Considerato che i modelli di auto più economici e più consoni alle esigenze manifestate al Settore di Polizia Municipale 

risultano essere: 

− Fiat Panda My 2011 - Euro 5 - 1.2 Bz - 4x4 – 69 CV Climbing 

− Fiat Panda My 2011 - Euro 5 - 1.2 Active 69 CV 



Considerato, altresì, che, sulla base dei listini pubblicati all’interno della convenzione Consip denominato 

“Autoveicoli in Acquisto 5”, per l’acquisto di n.3 Fiat Panda My 2011 4x4 Climbing e n.2 Fiat Panda My 2011 Active, la 

spesa complessiva ammonta ad €.61.977,52, spesa così distinta: 

Descrizione

Prezzo convenzione 

Consip IVA Esclusa Quantità

Totale IVA 

esclusa

Totale IVA 

inclusa

FIAT PANDA -MY 2011 - 

Euro 5 -1,2 Active 69 cv € 6.442,58 2 € 12.885,16 € 15.462,19

FIAT PANDA -MY 2011 - 

Euro 5 -1,2 - 4x4  69 cv 

Climbing € 8.729,37 3 € 26.188,11 € 31.425,73
Climatizzatore automatico 

con filtro antipolline € 195,42 5 € 977,10 € 1.172,40

Kit tipo B - installazione 

fissa Tipo 1 € 2.000,00 5 € 10.000,00 € 12.000,00

Optional - kit 5 posti 

€ 83,75 2 € 167,50 € 201,00

Tassa di immatricolazione € 147,24 5 € 736,20 € 736,20

Tariffa IPT € 196,00 5 € 980,00 € 980,00

€ 61.977,52  
 
Ritenuto, pertanto di impegnare la somma complessiva di €. 61.977,52; 

Dato atto che questo Comune è già registrato ed è abilitato all’acquisto tramite il Mercato Elettronico della Consip; 

Dato atto, altresì, 

− che la somma di che trattasi trova copertura finanziaria nei pertinenti capitoli di spesa; 

− che per la fornitura di che trattasi è stato assegnato il seguente C.U.P.:_______________ 

− che per il lotto 1 è stato assegnato il seguente C.I.G: 0321191F2E; 

− che per il lotto 6 è stato assegnato il seguente C.I.G: 03211995CB; 

 

PROPONE 

 

Di aderire alla convenzione CONSIP denominata “Autoveicoli in Acquisto 5” precisamente al lotto 1 “city car 

compatte” e lotto 6 “Autovetture 4x4 piccole” e di procedere all’acquisto di n.3 autovetture FIAT PANDA -MY 2011 - Euro 

5 -1,2 - 4x4  69 cv Climbing e n.2 FIAT PANDA -MY 2011 - Euro 5 -1,2 Active 69 cv, dalla Ditta RTI- Fiat Auto Var s.r.l., 

Drive Service S.p.A. e Lease Plan Italia S.p.a, per l’importo complessivo di €.64.135,12 IVA compresa; 

Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di €. 64.135,12 

Di dare atto che la somma €. 64.135,12 trova copertura finanziaria ai seguenti capitoli di spesa: 

− Cap. 10156 €. 11.613,89 Imp. N. 23302, €. 25.364,18 Imp.n° 26055, €. 21.589,33 Imp.n° 28415  

− Cap. 10157 €. 3.410,12 Imp. N.23303. 

Di inoltrare apposita richiesta, preceduta da un ordinativo di fornitura, come da Convenzione Consip; 

Di dare atto, altresì, che si procederà alla liquidazione, a fornitura effettuata, a presentazione di fattura e con 

successivo atto. 

L’Economo  

f.to  Maria Angela Cantavenera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Capo Settore Finanze 
 

Vista la superiore proposta 

Vista la relazione del Servizio di Polizia Municipale; 

Visto il Piano Triennale 2011/2013 di razionalizzazione delle dotazioni strumentali, delle autovetture e dei beni 

immobili ad uso abitativo e di servizio (ART. 2, COMMI 594-599, legge 24 dicembre 2007, n. 244), approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n.48 del 14.7.2011; 

Vista la convezione CONSIP “Autoveicoli in acquisto 5”, con scadenza il 30.9.2011, che prevede la fornitura di 

autoveicoli e servizi connessi; 

Visto che tale convenzione è suddivisa in 9 lotti merceologici, di cui il lotto 1 comprende l’acquisto di “city car 

compatte” ed il lotto 6 comprende “4x4 piccole” 

Considerato che i modelli di auto più economici e più consoni alle esigenze manifestate al Settore di Polizia Municipale 

risultano essere: 

− Fiat Panda My 2011 - Euro 5 - 1.2 Bz - 4x4 – 69 CV Climbing 

− Fiat Panda My 2011 - Euro 5 - 1.2 Active 69 CV 

Dato atto che questo Comune è già registrato ed è abilitato all’acquisto tramite il Mercato Elettronico della Consip; 

Dato atto, altresì, 

− che per la fornitura di che trattasi è stato assegnato il seguente C.U.P.:_______________ 

− che per il lotto 1 è stato assegnato il seguente C.I.G: 0321191F2E; 

− che per il lotto 6 è stato assegnato il seguente C.I.G: 03211995CB; 

 

DETERMINA 

 

Di aderire alla convenzione CONSIP denominata “Autoveicoli in Acquisto 5” precisamente al lotto 1 “city car compatte” e 

lotto 6 “Autovetture 4x4 piccole” e di procedere all’acquisto di n.3 autovetture FIAT PANDA -MY 2011 - Euro 5 -1,2 - 4x4  69 

cv Climbing e n.2 FIAT PANDA -MY 2011 - Euro 5 -1,2 Active 69 cv, dalla Ditta RTI- Fiat Auto Var s.r.l., Drive Service 

S.p.A. e Lease Plan Italia S.p.a, per l’importo complessivo di €.64.135,12 IVA compresa; 

Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di €. 64.135,12 

Di dare atto che la somma €. 64.135,12 trova copertura finanziaria ai seguenti capitoli di spesa: 

− Cap. 10156 €. 11.613,89 Imp. N. 23302, €. 25.364,18 Imp.n° 26055, €. 21.589,33 Imp.n° 28415  

− Cap. 10157 €. 3.410,12 Imp. N.23303. 

Di inoltrare apposita richiesta, preceduta da un ordinativo di fornitura, come da Convenzione Consip; 

Di dare atto, altresì, che si procederà alla liquidazione, a fornitura effettuata, a presentazione di fattura e con successivo atto. 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 

    f.to     Dott. Rosario Zarbo 

               _______________________ 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità contabile, ai sensi 

dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.  

 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        f.to  Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


